1

证券代码：601058   证券简称：赛轮轮胎   公告编号：临 2025-002

赛轮集团股份有限公司

关于实际控制人之一致行动人增持股份的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 增持计划内容：公司实际控制人之一致行动人瑞元鼎实拟自 2024 年 11

月 12 日起 6 个月内，通过上海证券交易所以集中竞价交易方式增持公司股份，

增持资金总额不低于人民币 5亿元（含），不超过人民币 10亿元（含）。

● 增持计划实施进展：自 2024 年 11 月 18 日至 2025 年 1 月 3 日，瑞元鼎

实通过上海证券交易所以集中竞价交易方式累计增持公司股份 58,640,070 股，

占公司总股本的 1.78%，累计增持金额约 8.4 亿元，本次增持计划尚未实施完毕。

2024 年 11 月 11 日，赛轮集团股份有限公司（以下简称“公司”）收到实

际控制人袁仲雪先生的通知，其一致行动人瑞元鼎实投资有限公司（以下简称“瑞

元鼎实”）拟自 2024 年 11 月 12 日起 6 个月内，通过上海证券交易所以集中竞

价交易方式增持公司股份，增持资金总额不低于人民币 5亿元（含），不超过人

民币 10亿元（含）。具体内容详见公司于 2024 年 11月 12日在上海证券交易所

网站及指定信息披露媒体披露的临 2024-100 号公告。现将本次增持计划截至

2025年 1月 3日的进展情况公告如下：

一、本次增持计划的进展情况

1、增持主体：瑞元鼎实

2、增持实施进展：自 2024年 11月 18 日至 2025年 1月 3日，瑞元鼎实通

过上海证券交易所以集中竞价交易方式累计增持公司股份 58,640,070 股，占公

司总股本的 1.78%，累计增持金额约 8.4亿元，本次增持计划尚未实施完毕。

二、本次增持前后实际控制人及其一致行动人控制公司股份情况

 2

序

号
股东名称 股份性质

本次增持前控制的股份 本次增持后控制的股份

股数（股） 持股比例（%） 股数（股） 持股比例（%）

1 袁仲雪 无限售条件流通股 224,690,895 6.83  224,690,895  6.83

2 瑞元鼎实 无限售条件流通股 413,825,992 12.59  472,466,062  14.37

3

青岛煜明

投资中心

（有限合

伙）

无限售条件流通股 77,418,000 2.35  77,418,000  2.35

4 杨德华 无限售条件流通股 4,007,969 0.12  4,007,969  0.12

5 袁  嵩 无限售条件流通股 2,300,000 0.07  2,300,000  0.07

合计 722,242,856 21.97  780,882,926  23.75

注：表格中的持股比例按照权益变动时的公司总股本计算，持股比例在尾数上的差异，

是由于四舍五入所造成。

三、其他事项说明

1、本次增持计划不触及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人及

第一大股东发生变化，不会影响公司正常经营。

2、本次增持计划尚未实施完毕，公司将根据《上海证券交易所股票上市规

则》等相关规定，持续关注后续增持计划的进展情况，及时履行信息披露义务。

特此公告。

赛轮集团股份有限公司董事会

2025年 1 月 6日